
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от  24.09.2020       №    261 
с.Сямжа Вологодской области 

 
О создании комиссии по подготовке и  
проведению сельскохозяйственной  
микропереписи 2021года 
 

 

В целях качественного проведения на территории Сямженского района 

сельскохозяйственной микропереписи в 2021 году  и в соответствии с пунктом 7 

постановления Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 года № 

1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать комиссию по подготовке и проведению на территории Сямженско-

го района сельскохозяйственной микропереписи 2021 года и  утвердить ее состав 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению на территории Сямжен-

ского района сельскохозяйственной микропереписи 2021 года согласно приложе-

нию 2 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации Сямженского муниципального района http://сямженский–

район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном 

сайте Администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газе-

те «Восход». 

 
Глава  администрации  района                                                           Н.Н.Иванов 



 УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации Сям-
женского муниципального района  
от 24.09.2020 № 261 
(приложение 1)  
 

 
Состав 

комиссии по подготовке и проведению на территории Сямженского района 
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года  (далее – комиссия) 

 
Иванов  
Николай Николаевич 

- Глава администрации района, председатель ко-
миссии;  

Курочкина 
Ирина Мечиславовна 

- заместитель Главы администрации района,  за-
меститель председателя комиссии; 

Кондакова 
Марина Сергеевна 

- заведующий отделом организационной и кадро-
вой работы администрации района, секретарь ко-
миссии. 
 

Члены комиссии: 
 

Гнездилова 
Ксения Владимировна 

- глава сельского поселения Раменское*; 

Житков 
Сергей Геннадьевич 

- глава сельского поселения Сямженское*; 

Клопова 
Марина Алексеевна 

- заведующий отделом экономики и муниципаль-
ных заказов администрации района; 

Копосов 
Олег Валентинович 

- глава сельского поселения Ногинское*; 

Коробова 
Валентина Витальевна 

- заведующий отделом сельского хозяйства адми-
нистрации района; 

Курочкин  
Антон Леонидович 

заведующий юридическим отделом администра-
ции района; 

Логинов  
Виктор Николаевич 

- начальник отделения полиции по оперативному 
обслуживанию территории Сямженского муници-
пального района МО МВД России «Верховаж-
ский» *;  

Лызлов 
Михаил Сергеевич 

- заведующий отделом информационного, про-
граммного обеспечения  и защиты информации 
администрации района; 

Макарова 
Ирина Николаевна 

- главный редактор-директор АНО «Районная газе-
та «Восход» *; 

Пантин  
Сергей Павлинович 
 

- глава сельского поселения Двиницкое*; 



Рахманова 
Людмила Евлампьевна 

- начальник Управления финансов Сямженского 
муниципального района; 

Соколова 
Светлана Викторовна 

- председатель комитета по управлению имущест-
вом администрации района; 

Фомичева 
Ольга Сергеевна 

- ведущий специалист-эксперт (ответственный за 
статистическую деятельность «Вологдастата» В 
Сямженском районе*. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*   - по согласованию 



 УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации Сям-
женского муниципального района  
от 24.09.2020 № 261 
(приложение 2)  
 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о комиссии по подготовке и проведению на территории 

 Сямженского района сельскохозяйственной микропереписи 2021 года 
(далее – Положение) 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Комиссия по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропе-

реписи 2021  года (далее - Комиссия) создается с целью коллегиального принятия 
решений по вопросам  подготовки и проведения сельскохозяйственной микропе-
реписи на территории Сямженского муниципального района. 

1.2. Основными задачами Комиссии являются обеспечение взаимодействия 
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов 
исполнительной государственной власти области, органов местного самоуправле-
ния и организаций по проведению сельскохозяйственной микропереписи , разра-
ботка мероприятий по обеспечению проведения сельскохозяйственной микропе-
реписи. 

2. Организация работы Комиссии 
 

2.1. В состав Комиссии входят председатель комиссии, заместители предсе-
дателя Комиссии, секретарь и члены Комиссии. 

2.2. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет 
порядок рассмотрения вопросов на заседании. 

2.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже од-
ного раза в год. Заседание Комиссии считается состоявшимся, если на нем при-
сутствует более половины от общего числа членов Комиссии. 

2.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов при-
сутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В 
случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии. 

2.5. По решению председателя Комиссии заседание Комиссии может быть 
проведено в заочной форме, путем письменного опроса членов Комиссии. 

2.6. Решения Комиссии оформляются протоколами в течение 7 рабочих 
дней после проведения заседания, которые подписываются председателем Комис-
сии или его заместителем, председательствующим на заседании, и секретарем. 

                              
 
 



3. Права Комиссии 
Комиссия имеет право: 
3.1. заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных ор-

ганов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной го-
сударственной власти области, органов местного самоуправления, организаций по 
вопросам подготовки и  проведения сельскохозяйственной микропереписи;  

3.2. запрашивать у территориальных органов федеральных органов испол-
нительной власти, органов исполнительной государственной власти области, ор-
ганов местного самоуправления, организаций информацию по вопросам подго-
товки и  проведения сельскохозяйственной микропереписи; 

3.3. Направлять в территориальные органы федеральных органов исполни-
тельной власти, органы местного самоуправления рекомендации по вопросам 
подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи; 

3.4. Приглашать на заседания Комиссии представителей территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной 
государственной власти области, органов местного самоуправления, организаций; 

3.5. Контролировать исполнение решений Комиссии. 
 
 

 


